5

[image: image1.png]o]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЗЛАТОУСТА
РЕШЕНИЕ

	03 июля 2024 года

	                  № 88/577-5

     г. Златоуст
	О формах удостоверений доверенного лица, зарегистрированного кандидата в депутаты на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов Златоустовского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 18

В соответствии подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью 22-1 статьи 23, статьи 27 Закона Челябинской области от 29.06.2006 № 36-ЗО «О муниципальных выборах в Челябинской области» ,  территориальная избирательная комиссия города Златоуста, на которую в соответствии постановлением избирательной комиссии Челябинской области от 19 мая 2022 года  № 11/199-7 возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, РЕШАЕТ:

1.
Утвердить прилагаемые формы удостоверений:
доверенного лица, назначенного кандидатом в депутаты на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов Златоустовского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 18 (приложение  1);

зарегистрированного кандидата в депутаты на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов Златоустовского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 18 (приложение  2);

2.
 Направить настоящее решение в избирательную комиссию Челябинской области для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Златоустовского городского округа на странице территориальной избирательной комиссии  по адресу: https://www.zlat-go.ru/tik/dopolnitelnye-vybory-deputata-sobraniya-deputatov-zlatoustovskogo-gorodskogo-okruga-shestogo-sozyva-/ .

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   секретаря  территориальной избирательной комиссии города Златоуста Кирсанову С.С.

Председатель комиссии                                                               Е.Р. Логвиненко

Секретарь комиссии                                                                        С.С. Кирсанова
Приложение 1
к решению территориальной избирательной

комиссии города Златоуста

от 03.07. 2024 года № 88/577 -5
Форма удостоверения

доверенного лица, назначенного кандидатом

 в депутаты на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов Златоустовского городского округа шестого созыва                                                                                                            по одномандатному избирательному округу  № 18
«08» сентября 2024 года

Удостоверение

_____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

доверенное лицо _____________________________________________,

         (фамилия, имя, отчество кандидата)
кандидата в депутаты на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов Златоустовского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 18
Секретарь территориальной
избирательной комиссии                _________    ___________________

  города Златоуста                                                   (подпись)                          (инициалы, фамилия)
                              МП

Дата регистрации _______________ 2024 г.

Действительно до _______________ 2024 г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание.
Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов Златоустовского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 18– документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80х120 мм.

В удостоверении указываются дата выборов депутата на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов Златоустовского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 18, фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, имя, отчество назначившего его кандидата в депутаты на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов Златоустовского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 18, дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения, а также ставятся инициалы, фамилия и подпись секретаря территориальной избирательной комиссии города Златоуста
Срок действия удостоверения доверенного лица кандидата
в депутаты на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов Златоустовского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 18 определяется сроком полномочий доверенного лица, которые прекращаются по решению кандидата, либо по решению доверенного лица о сложении своих полномочий, либо вместе с утратой статуса кандидата, назначившего доверенное лицо. Полномочия доверенных лиц прекращаются одновременно с прекращением агитационного периода.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Лицо, утратившее статус доверенного лица, возвращает удостоверение по месту выдачи.

Приложение 2
к решению территориальной избирательной

комиссии города Златоуста

от  03.07. 2024 года № 88/577 -5
Форма удостоверения

кандидата в депутаты на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов Златоустовского городского округа шестого созыва                                                                                                            по одномандатному избирательному округу  № 18

	Дополнительные выборы депутата Собрания депутатов                     Златоустовского городского округа шестого созыва                                                                                                            по одномандатному избирательному округу  № 18

8 сентября 2024 года
У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е

	             ____________________________________________

	__________________________________________

	      зарегистрирован кандидатом в депутаты

	      зарегистрирован кандидатом в депутаты                            Собрания депутатов Златоустовского городского округа шестого созыва                                                                                                            по одномандатному избирательному округу № 18
	.                                        .

.                                        .

	Председатель территориальной

избирательной комиссии
города Златоуста
Действительно до _______________ 2024 г.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

	__________________________

          подпись                    ФИО
	____________ 2024 г.

(дата регистрации)

Примечание.
Удостоверение оформляется на бланке размером 80х120 мм.

            В удостоверении указываются дата выборов депутата на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов Златоустовского городского округа шестого созыва    по одномандатному избирательному округу  № 18, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, дата его регистрации, наименование и номер избирательного округа, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя территориальной избирательной комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии, помещается фотография владельца удостоверения размером 3х4, а также указываются срок действия удостоверения.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае выбытия кандидата, зарегистрированного по одномандатному избирательному округу, его удостоверение возвращается по месту выдачи.